
 

Исп. Белова Е.В. 

т. (81369) 2-28-17 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «СОШ № 1») 

  

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                             № 210 

 

О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда и материальном 

стимулировании работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденного приказом 

директора от 29.09.2023 № 225 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Ленинградской области от 30.04.2020 № 262 «Об утверждении Положения о 

системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам 

экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично 

отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (с изменениями), 

постановлением администрации муниципального образования Сосновоборский городской 

округ Ленинградской области от 08.08.2024 № 1909 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда и материальном стимулировании 

работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденного приказом директора от 29.09.2023 № 225, 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить приложение 2 «Размеры выплат компенсационного характера за 

выполнение работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных» следующими 

строками: 

Вид работ. Содержание работ Минимальный размер выплаты 

Педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций за выполнение функций руководителя 

школьного олимпиадного центра 

5 000,00 рублей 

Педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций за выполнение функций руководителя 

школьного театра 
5 000,00 рублей 

Педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций за выполнение функций руководителя 

школьного музея 
5 000,00 рублей 

Педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций за выполнение функций руководителя 

центра естественно-научной и технологической 

направленности (цифрового и гуманитарного 

профилей) «Точка роста» 

5 000,00 рублей 

Педагогическим работникам за руководство 

объединением, предметной, цикловой, методической 

комиссией в образовательной организации, не 

2 000,00 рублей 

 



 

Исп. Белова Е.В. 

т. (81369) 2-28-17 

 

имеющим квалификационной категории «педагог -

методист» 
Педагогическим работникам, имеющим 

квалификационную категорию «педагог -методист», за 

выполнение дополнительной работы, связанной с 

дополнительной деятельностью 

3 000,00 рублей 

Педагогическим работникам, имеющим 

квалификационную категорию «педагог - наставник», 

за выполнение дополнительной работы, связанной с 

навничеством 

5 000,00 рублей 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Е.А. Альбицкая 

Подписано 
цифровой  
подписью:
Альбицкая Елена 
Анатольевна




